

**BANCO LAFISE PANAMÁ, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018**  
**( En Miles de Balboas )**

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	17,235.99	1,581.24	1,473.64	1,590.89	1,542.99	1,634.35	1,693.08	1,484.81	1,752.77	1,555.81	1,846.30	1,550.62	1,811.96	19,518.46
Préstamos	14,620.29	1,364.63	1,266.11	1,351.63	1,304.64	1,389.10	1,435.19	1,190.37	1,453.21	1,268.40	1,494.95	1,238.08	1,410.53	16,166.83
Depósitos	1,391.78	56.27	69.42	72.72	42.06	26.98	56.43	58.91	37.75	30.53	35.69	31.74	63.98	582.48
Inversiones	1,223.92	160.34	138.11	166.55	196.29	218.27	201.46	235.52	261.80	256.89	315.66	280.80	337.45	2,769.14
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	9,557.89	852.02	760.39	854.38	831.56	853.83	889.33	864.15	865.75	865.96	924.31	833.62	862.46	10,257.76
Intereses Pagados	8,401.25	744.74	663.61	760.99	735.84	775.72	784.13	750.12	772.43	758.27	829.74	724.87	766.90	9,067.35
Comisiones	1,156.64	107.28	96.77	93.39	95.72	78.11	105.21	114.04	93.32	107.69	94.58	108.75	95.55	1,190.40
Ingreso Neto de Intereses	7,678.10	729.23	713.25	736.51	711.43	780.52	803.75	620.65	887.02	689.85	921.98	717.00	949.51	9,260.70
Otros Ingresos	3,921.41	288.03	310.50	283.28	347.83	359.38	1,193.18	403.91	335.69	319.45	367.92	697.47	708.13	5,614.78
Comisiones	2,649.27	204.78	215.35	203.04	216.21	234.26	1,110.21	263.02	220.10	224.29	250.34	251.59	302.11	3,695.29
Operaciones con Divisas	3.91	27.97	34.57	39.12	43.68	45.94	10.33	12.46	28.63	6.80	5.88	2.89	3.39	261.66
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	1,268.23	55.29	60.59	41.12	87.94	79.18	72.64	128.43	86.96	88.36	111.71	442.98	402.63	1,657.83
Ingresos de Operaciones	11,599.51	1,017.26	1,023.76	1,019.80	1,059.26	1,139.90	1,996.93	1,024.56	1,222.71	1,009.30	1,289.91	1,414.46	1,657.64	14,875.48
Egresos Generales	8,767.93	738.13	801.41	697.58	812.99	878.05	843.06	879.34	849.27	723.98	881.94	1,097.78	1,315.71	10,519.24
Gastos Administrativos	5,913.27	470.07	479.66	382.18	489.92	509.68	534.29	518.20	517.87	456.93	592.99	555.61	668.23	6,175.64
Gastos Generales	1,333.04	106.84	133.25	151.22	145.05	164.27	143.82	193.85	164.82	118.49	129.04	386.07	(74.19)	1,762.51
Gastos de Depreciación	399.07	54.96	44.68	45.90	45.52	47.29	45.64	43.84	42.71	42.74	42.43	42.77	44.03	542.50
Otros Gastos	1,122.55	106.26	143.82	118.28	132.50	156.82	119.31	123.44	123.88	105.83	117.48	113.32	677.64	2,038.58
Utilidad antes de Provisiones	2,831.58	279.12	222.34	322.22	246.28	261.85	1,153.87	145.23	373.44	285.32	407.97	316.69	341.93	4,356.24
Provisiones por Cuentas Malas	490.41	(6.52)	(14.90)	95.88	104.12	84.46	1,008.93	0.36	(79.77)	(318.62)	(105.61)	79.78	206.83	1,054.94
Utilidad del Periodo	2,341.17	285.64	237.24	226.33	142.16	177.39	144.94	144.86	453.21	603.94	513.59	236.91	135.10	3,301.31